² i.e. Distaff Lane.

³ Thurston'] or Thurstoun

⁴ London'] or Londoun

⁵ i.e. St Paul's wharf or quay.

⁶ Thurston'] or Thurstoun

⁷ London'] or Londoun

iustitiariis et coram Iohanne de /22/ Shirbourn', tenente locum Stephani de ⁸Abyndon', coron(atoris) domini Regis Civitatis ⁹London', predictus Iohannes de Wy|reestre /23/ cognovit roberias, burgarias, et felonias ei impositas, et se esse latronem, et devenit probator, etc. Et fecit /24/ appellum, etc. Postea coram eisdem iustitiariis, die sabbati proxima post festum translationis sancti Thome Martiris anno /25/ Regis nunc quartodecimo, idem Iohannes probator recusavit se de appello suo predicto. Ideo ipse suspensus, etc. /26/

At head of recto folio:

Adhuc de Deliberatione Gaole de Neugate Die Veneris proxima post Octabas sancte Trinitatis Anno regni regis E. filii regis E. tertiodecimo.
—Spigurnel.

In margins:

by line 1: Northumbr'

by line 2: Lond'

by line 4: Bredstr'

by line 6: Aldredesg'

by line 22: pena

by line 24-5: probator

by line 26: suspensus

3. 11. The case of Five-Wife Francis, from the archive of the Apostolic Penitentiary

This document suggests that the privileges of clerics in minor orders did not stop with 'privilege of clergy' (subjection to church courts rather than secular courts). These privileges were forfeited through 'bigamy' (unless the cleric could obtain a dispensation, as here). Thus the loss of a range of real privileges can be traced back causally to marriage symbolism, another example of its practical impact on society.

The document comes in a register of decisions by the Apostolic Penitentiary.¹

Archivio Segreto Vaticano Penitenzieria ap. 75²

Paper manuscript, 295 × 215 mm.; the last modern folio number is 478.

According to the Prospettivo (a very brief unprinted conspectus of Penitentiary registers), vol. 75 is Clem VII, 1526. The volume identifies itself throughout as 'Anno 4^o Clementis papa VII'.

⁸ Abyndon'] or Abindoun

⁹ London'] or Londoun

¹ See above, p. 165 n. 88, for bibliography on the Penitentiary.

² Description based on personal inspection.

Fo. 298^r, new foliation:

At head of page Anno 4^o Clementis Pape vii

Heading, left-hand margin: Bigamia

Heading, centre: Cordellas. Taxatio xiii¹³

Halfway down entry, left-hand margin: iiii Idus Aprilis

Halfway down entry, right-hand margin: Gerundensis

Franciscus Scola clericus Gerundensis exponit quod /1/ ipse ex magno devotionis fervore desiderat suo clericali /2/ caractere, quo alias rite insignitus fuit, et illius /3/ privilegii uti et gaudere. Sed quia postmodum cum /4/ tribus virginibus et duabus viduis ⁴mulieribus /5/ successive matrimonium contraxit et consumavit, bigamiam /6/ incurrendo, desiderium suum in hac parte adimplere /7/ posse dubitat inconsulta ⁵desuper apostolica sede. Quare /8/ ipse asserens se cum prima muliere matrimonium /9/ forsam consumasse et similiter, antequam ultimo contraheret, /10/ ut clericali caractere et privilegii clericalibus uti vale[ret] /11/ a sede apostolica indultum forsam fuisse, ⁶supplicatur, etc. /12/ sibi ut dicto suo clericali caractere ac omnibus et singulis /13/ privilegii, gratiis, concessionibus et indultis quibus clerici /14/ cum unica et virgine coniugati utuntur, potiuntur, et /15/ gaudent, seu uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet, /16/ in futurum uti, potiri et gaudere libere et licite /17/ valeat in omnibus et per omnia, citra tamen ascensum /18/ ad superiores ordines, perinde ac si bigamiam huiusmodi /19/ ⁷F. nullatenus incurrisset, veris, etc., concedere et in[d]ulgere, /20/ non obstantibus premissis et apostolicis ac in provin[c]ialibus /21/ et sinodalibus conciliis editis generalibus vel /22/ specialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon impe[ri]alibus /23/ ac regiis, regnique legibus et ⁸practmaticis /24/ sanctionibus, statutisque municipalibus privilegiiisquoque in[d]ultis /25/ et literis apostolicis etiam felicis recordationis dominorum Innocentii viii, Alexandri vi, /26/ et aliorum Romanorum pontificum etiam super observantia dictarum sanctionum et certi /27/ habitus delatione concessis ceterisque contrariis quibuscumque dignemini /28/ de gratia speciali.